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Gry&w Śląski, dnia 08.02.202lr.

Pan
Arkadiusz cichoń
Radny Rady Miejskiej Gminy Gryfów ŚĘst<i

W odpowiedzi na Pana interpelację (nr rejestrowy 88l202t) z dnia 25.0l.202lr.
doĘczącągospodarki odpadami w Gminie Gryfow ŚĘski uprzejmie informuję:

1. Obowiązek stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznychuza|ężniony jest od
szacunkowej wartości zamówienia. Jeżeli wartość zamówienia nie przel<racza l30 §s. zł.
zamawiający nie ma obowiązku stosowania procedur ustawowych. Wyjątek stanowią
zamówienia o wartości pomiędzy 50-130 tys. zł., co do których istnieje obowiązek
zasieszczartia.ogłoszenia o zamówieniu bagatelnym (obowiązuje od dnia 1 stycznia202l r.).
Jedynymi znanymi nam podmiotami, które zostały wyłączone z gminnego systernu gospodarki
odpadami i jednocześnie są zobowiązanę do stosowania przepisów Prawa zamówień
publicznychjest Zal<ładBudżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Komisariat
Policji w Gryfowie Śląskim. ZBGKIM zawarł umowę na odbiór odpadów z terenu cmentarzy
komunalnychoraz targowiska miejskiego z dniem 31 grudnia 202O r.

2. Plankontroli gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Gryfow ŚĘski na 202I roka
został przedstawiony w tabeli poniżej.

Lp. przedmiot kontroli Szczegół kontroli
1 deklaracje o wysokości opłaĘ za

gospodarowanie odpadami
komunalnymi

-bieżąca kontrola danych zawafichw składanych
deklaracjach,
- kontrola braku złożenia deklaracj i przez właścicieli
nieruchomości (na podstawie wykazu złożonych
deklaracji oruz danych z ewidencji nieruchomości -
kontrola w terenie od miesiąca marca)

2. przydomowe kompostowniki - kontrola nieruchomości, których właściciele zgłosili
kompostowanie biodpadów w przydomowym
kompostowniku (kontrola w terenie od miesiaca marca)

J. spełnienie obowiązku segregacji
odpadów komunalnych i innych
obowiązków wynikających
z regtllaminu utrzymania cąlstości
i porządku w gminie przez
właścicieli nieruchomości

-bieżącakontrola na podstawie zgłoszeń firmy o
nieprawidłowym segregowaniu odpadow przez
właścicieli nieruchomości,
- kontrola raz w tygodniu wyrywkowo wybranej WM,
SM (kontrola w terenie od miesiąca marca),

4. firma odbierająca odpady komunalne
z terenu gminy

- kontrola zapisu GFS trasy przejazdu,,śmieciarki"
(przy rozliczeniu faktur za dany miesiąc- weryfikacja

danych z dowodów wńenia odpadów przyjmowanych
na instalację)
- kontrola w terenie trasy przejazdu ,,śmieciarki" -
wyrywkowo - od miesiącamaraa



- kontrola firmy na podstawie art. 9uust. la ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach- do
dnia 6 września 202Ir.

5. podmioty wyłączone z gminnego
systemu gospodarki odpadami
komunalnymi

- kontrola umów na odbiór odpadów komunalnych
z nieruchomości wyłączonych z gminnego systemu
sospodarki odpadami- do końca marca 202I r.

3. W okresie od 2018 do 2020 roku nie byĘ przeprowadzane kontrole w zakresie

segregacji odpadów przęz podmioty z terenów niezamieszkaĘch.
4. Na postawie ań. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tj.;Dz.U. z 2020 r. poz. |439 zę zm.) burmistrz kontroluje posiadanie
umów na odbiór odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłń za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy
oraz dowodów uiszczania opłat zatąusługę (art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy). W imieniu burmistrza
przedmiotowej kontroli dokonywaćbędąwskazani pracownicy urzęduoraz straz.,rniejska.

5. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i potządku w gminach właściciele
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na tzęcz gminy zobońązani są do udokumentowania w formie umowy
korzystanie z usług wykonywanych ptzez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne
od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej,przez okazanie
takich umów i dowodów uiszczalia opłat za te usługi (afi, 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13

września 1996r. outrzymaniuczystościiporządkuwgminach (tj.;Dz.U.z2020r.poz.1439
ze zm.). W związku z powyższym przepisy ustawy nie obligują właścicieli nieruchomości,
vrlyłączonych z gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, do przesyłania
kserokopii umowy na odbiór odpadów komunalnych.
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